
BUPATI MUSI BAl~YUASIN 
PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI MUSI BANYUASIN 
NOMOR 87 TAHUN 2022 

TENTANG 

( SALINAN ) 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG 
PENGKAJIAN DAN PEMANFAATAN AIR LIMBAH DAN INDUSTRI MINYAK 

SAWIT PADA TANAH DI PERKEBUNAN KELAPA SAWIT 

Menirnbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MUSI BANYUASIN, 

a. bahwa dengan telah diundangkannya 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2021 

Peraturan 

tentang 

Penyelenggaraan Perlindungan dan Pengelolaan 

Lingkungan Hidup dan Peraturan Menteri Lingkungan 

Hidup dan Kehutanan Nomor 5 Tahun 2021 tentang Tata 

Cara Penerbitan Persetujuan Teknis dan Surat 

Kelayakan Operasional Bidang Pengendalian Pencemaran 

Lingkungan, Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 

tentang Pengkajian dan Pemanfaatan Air Limbah dan 

Industri Minyak Sawit pada Tanah di Perkebunan Kelapa 

Sawit sudah tidak sesuai lagi dengan peraturan 

perundang-undangan sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 2 

Tahun 2012 tentang Pengkajian dan Pemanfaatan Air 

Limbah dan lndustri Minyak Sawit pada Tanah di 

Perkebunan Kelapa Sawit; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di 

Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 



Republik Indonesia Nomor 1821); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5059) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaran Perlindungan dan Pengelolaan 

Lingkungan Hidup (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 32, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6634); 

6. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan 

Nomor 5 Tahun 2021 tentang Tata Cara Penerbitan 

Persetujuan Teknis dan Surat Kelayakan Operasional 

Bidang Pengendalian Pencemaran Lingkungan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 268); 

7. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Musi Banyuasin (Lembaran Daerah 

Kabupaten Musi Banyuasin Tahun 2016 Nomor 9) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 Tentang 

Perubahan Ketiga atas Peraturan Daerah Nomor 9 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Musi Banyuasin 

(Lembaran Daerah Kabupaten Musi Banyuasin Tahun 

2021 Nomor 9); 

2 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN SUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
SUPATI NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG PENGKAJIAN 
DAN PEMANFAATAN AIR LIMBAH DAN INDUSTRI MINYAK 
SAWIT PADA TANAH DI PERKESUNAN KELAPA SAWIT. 

Pasal I 

Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pengkajian 

dan Pemanfaatan Air Limbah dan lndustri Minyak Sawit 

pada Tanah di Perkebunan Kelapa Sawit (Serita Daerah 

Kabupaten Musi Sanyuasin Tahun 2012 Nomor 276) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal II 

Peraturan Supati m1 mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Supati ini dengan 

penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Musi 

Sanyuasin. 

Diundangkan di Sekayu 
pada tanggal 27 Desember 2022 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MUSI BANYUASIN, 

ttd 

MUSNI WIJAYA 

Ditetapkan di Sekayu 
pada tanggal 27 Desember 2022 

Pj. SUPATI MUSI SANYUASIN, 

ttd 

H. APRIYADI 

BERITA DAERAH KABUPATEN MUSI SANYUASIN TAHUN 2022 NOMOR 87 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA SAGIAN HUKUM, 

ROMASARI PURBA, SH., M.Si 
NIP 19800715 199903 2 003 

3 


